

Przedmowa

Współczesna przestępczość o charakterze gospodarczo-ekonomicznym charakteryzuje się bardzo dużą różnorodnością i dynamiczną zmiennością, co wymaga jej skrupulatnej analizy poznawczej w celu zastosowania właściwych i skutecznych form oraz metod przeciwdziałania jej i zwalczania. Działalność przestępcza w tej sferze przynosi ogromne szkody oraz straty finansowe zarówno osobom fizycznym oraz prywatnym małym i średnim podmiotom gospodarczym, jak i dużym państwowym przedsiębiorstwom oraz instytucjom Skarbu Państwa.

Redaktorzy wspólnie z zespołem autorskim postarali się stworzyć naukowo-praktyczne kompendium wiedzy z zakresu przestępczości gospodarczej dla każdego odbiorcy, który chce poznać zdiagnozowaną taktykę przestępczą sprawców funkcjonujących w określonych obszarach i sektorach gospodarczych, a także metodykę i narzędzia zapobiegające potencjalnym zagrożeniom na tej płaszczyźnie.

Skompilowane informacje z tego zakresu tematycznego to cenne źródło fachowej wiedzy dla właścicieli, kadry kierowniczej, audytorów itp. podmiotów gospodarczych przydatnej w prowadzeniu własnej polityki bezpieczeństwa w działalności gospodarczej. Ponadto praktycy – przedstawiciele zarówno zawodów prawniczych, np. radcy prawni, adwokaci, notariusze, komornicy, jak i innych profesji działających w obszarze obsługi prawnej – mogą odnaleźć w przygotowanej monografii wiele cennych praktycznych wskazówek oraz założeń metodycznych służącej właściwemu i skutecznemu świadczeniu pomocy prawnej na rzecz obsługiwanych podmiotów gospodarczych. Z całą stanowczością można stwierdzić, że oferowane opracowanie jest także cennym źródłem wiedzy prawno-kryminologicznej dla funkcjonariuszy służb państwowych, prokuratorów, sędziów, mediatorów oraz urzędników każdego szczebla realizujących swoje zadania z zakresu bezpieczeństwa sektora gospodarczego w prawie krajowym i międzynarodowym.

Oddajemy czytelnikom publikację przygotowaną pod redakcją naukową doświadczonych znawców tematu z długoletnią praktyką w rozpoznawaniu i zwalczaniu przestępczości w kraju i za granicą.

Redaktorzy